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[ orGAO SUPERIOR [ 26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO 2019 2018 ESPECIFICAGAO 2019 2018
Receitas Orgamentarias 6.015.179,22 172.220,27 | Despesas Orgamentarias 438.510.612,97 | 337.829.493,14
Ordinarias - -| Ordinérias 384.324.145,79 294.875.007,14
Vinculadas 6.015.179,22 172.220,27 Vinculadas 54.186.467,18 42.954.486,00
Educagéo 16.844,34 133.737,38 Educagéo 517.000,00
Previdéncia Social (RPPS) - - Previdéncia Social (RPPS) 53.796.982,38 42.437.486,00
Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas 5.998.334,88 38.482,89 Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas 389.484,80

(-) Deducdes da Receita Orgamentéria
Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execugéo Orgcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentacéo de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Arrecadacéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

129.643.356,84
113.158.138,21
109.351.232,94
3.806.905,27
16.485.218,63
15.563.218,55
8.664,13
913.335,95

354.907.545,54
26.023.873,69
327.244.849,43
1.402.490,63
236.331,79
2.027,49
234.304,30
46.617.888,04
46.617.888,04

124.940.582,22
106.132.219,53
102.630.483,37
3.501.736,16
18.808.362,69
17.879.567,16

928.795,53

235.149.374,33
2.285.918,22
232.673.545,51
132.266,35
57.644,25
3.761,24
53.883,01
2.900.545,87
2.900.545,87

Transferéncias Financeiras Concedidas

Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Sub-repasse Concedido

Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

10.311.314,26
3.806.905,27
3.806.905,27
6.504.408,99
6.244.596,22
8.664,13
251.148,64

54.617.763,62
40.653.517,23
12.565.074,22

1.399.172,17

33.744.278,79
33.744.278,79

10.637.937,70
3.501.736,16
3.501.736,16
7.136.201,54
6.893.148,66
55.432,49
187.620,39

12.207.004,92
2.263.418,94
9.813.473,63
130.112,35

2.488.286,93
2.488.286,93

TOTAL

537.183.969,64

363.162.722,69

TOTAL

537.183.969,64

363.162.722,69




