

EXERCICIO — 2019	PERIODO PRIMEIRO TRIMESTRE (Fechado)	
EMISSAO -	PAGINA —	

	,			
TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EMISSAO	PAGINA —	
		17/04/2019	1	
SUBTITULO	26417 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA - AUTARQUIA			
		VALOREO EM UN	UDADEO DE DEAL	
ORGAO SUPERIOR	26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO	VALORES EM UNIDADES DE REAL		

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2019	2018	ESPECIFICAÇÃO	2019	2018
Receitas Orçamentárias	6.015.179,22	172.220,27	Despesas Orçamentárias	438.510.612,97	337.829.493,14
Ordinárias	-	-	Ordinárias	384.324.145,79	294.875.007,14
Vinculadas	6.015.179,22	172.220,27	Vinculadas	54.186.467,18	42.954.486,00
Educação	16.844,34	133.737,38	Educação		517.000,00
Previdência Social (RPPS)	-	-	Previdência Social (RPPS)	53.796.982,38	42.437.486,00
Outros Recursos Vinculados a Órgãos e Programas	5.998.334,88	38.482,89	Outros Recursos Vinculados a Órgãos e Programas	389.484,80	
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-	-			
Transferências Financeiras Recebidas	129.643.356,84	124.940.582,22	Transferências Financeiras Concedidas	10.311.314,26	10.637.937,70
Resultantes da Execução Orçamentária	113.158.138,21	106.132.219,53	Resultantes da Execução Orçamentária	3.806.905,27	3.501.736,16
Repasse Recebido	109.351.232,94	102.630.483,37	Sub-repasse Concedido	3.806.905,27	3.501.736,16
Sub-repasse Recebido	3.806.905,27	3.501.736,16	Independentes da Execução Orçamentária	6.504.408,99	7.136.201,54
Independentes da Execução Orçamentária	16.485.218,63	18.808.362,69	Transferências Concedidas para Pagamento de RP	6.244.596,22	6.893.148,66
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	15.563.218,55	17.879.567,16	Demais Transferências Concedidas	8.664,13	55.432,49
Demais Transferências Recebidas	8.664,13		Movimento de Saldos Patrimoniais	251.148,64	187.620,39
Movimentação de Saldos Patrimoniais	913.335,95	928.795,53	Aporte ao RPPS	-	-
Aporte ao RPPS	-	-	Aporte ao RGPS	-	-
Aporte ao RGPS	-	-			
Recebimentos Extraorçamentários	354.907.545,54	235.149.374,33	Pagamentos Extraorçamentários	54.617.763,62	12.207.004,92
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	26.023.873,69	2.285.918,22	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	40.653.517,23	2.263.418,94
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	327.244.849,43	232.673.545,51	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	12.565.074,22	9.813.473,63
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.402.490,63	132.266,35	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.399.172,17	130.112,35
Outros Recebimentos Extraorçamentários	236.331,79	57.644,25	Outros Pagamentos Extraorçamentários		-
Ordens Bancárias não Sacadas - Cartão de Pagamento	2.027,49	3.761,24			
Arrecadação de Outra Unidade	234.304,30	53.883,01			
Saldo do Exercício Anterior	46.617.888,04	2.900.545,87	Saldo para o Exercício Seguinte	33.744.278,79	2.488.286,93
Caixa e Equivalentes de Caixa	46.617.888,04	2.900.545,87	Caixa e Equivalentes de Caixa	33.744.278,79	2.488.286,93
TOTAL	537.183.969,64	363.162.722,69	TOTAL	537.183.969,64	363.162.722,69